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وزارت آموزش و پرورش
سازمان پژوهش و برنامه ريزی آموزشی

کلیه	حقوق	مادی	و	معنوی	این	کتاب	متعلق	به	سازمان	پژوهش	و	برنامه	ریزی	آموزشی	وزارت	
آموزش	و	پرورش	است	و	هرگونه	استفاده	از	کتاب	و	اجزای	آن	به	صورت	چاپی	و	الکترونیکی	
و	ارائه	در	پایگاه	های	مجازی،	نمایش،	اقتباس،	تلخیص،	تبدیل،	ترجمه،	عکس	برداری،	نقاشی،	
تهیه	فیلم	و	تکثیر	به	هر	شکل	و	نوع	بدون	کسب	مجوز	از	این	سازمان	ممنوع	است	و	متخلفان	

تحت	پیگرد	قانونی	قرار	می	گیرند.

                                 نام کتاب:															آماده	سازى	زمین	ـ	310128
سازمان	پژوهش	و	برنامه	ریزی	آموزشی                                    پديدآورنده:			

دفتر	تألیف	کتاب	های	درسی	فنی	و	حرفه	ای	وکاردانش    مديريت برنامه ريزی درسی و تألیف:				
حسین	اکبرلو،	یعقوب	جعفریان	نمینى	و	علیرضا	دهرویه	)اعضای	گروه	تألیف(	 شناسه افزوده برنامه ريزی وتألیف: 

ادارهٔ	کلّ	نظارت	بر	نشر	و	توزیع	مواد	آموزشی              مديريت آماده سازی هنری:			
مریم	نصرتى	)صفحه	آرا(		ـ	طاهره	حسن	زاده	)طراح	جلد(		ـ	فاطمه	رئیسیان	فیروزآباد	)رسّام(            شناسه افزوده آماده سازی: 
تهران:	خیابان	ایرانشهر	شمالی	ـ	ساختمان	شمارهٔ	4	آموزش	و	پرورش	)شهیدموسوی(                               نشانی سازمان:  
	ـ88831161				،	دورنـگار		:	88309266	،		کـد	پستی			:	1584747359	 تلفن		:	9	 	

www.irtextbook.ir	و	www.chap.sch.ir	:گـاه	وب 	
	ـ		کیلومتر	17	جادهٔ	مخصوص	کرج			ـ	خیابان61	)داروپخش( شرکت	چاپ				و			نشر	کتاب	های		درسی	ایران	:	تهران			                                             ناشر :   

	ـ44985161،				دورنگار:	44985160،	صندوق	پستی:	139ـ	37515 تلفن:	5	 	
 شرکت	چاپ				و		نشر	کتاب	های	درسی	ایران	»سهامی	خاص«                                          چاپخانه:  

چاپ	چهارم	1398              سال انتشار و نوبت چاپ:   



شما	عزیزان	کوشش	کنید	که	از	این	وابستگى	بیرون	آیید	و	احتیاجات	کشور	
خودتان	را	برآورده	سازید،	از	نیروى	انسانى	ایمانى	خودتان	غافل	نباشید	و	از	اتکاى	

به	اجانب	بپرهیزید.	
هُ«   سَ سِرُّ امام خمینى »قُدِّ
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مقدمه
آماده	سازى	زمىن	که	»تهىه	زمىن«	و	»خاک	ورزى«	هم	نامىده	مى	شود	ىکى	از	بهترىن	مراحل	کشت	و	کار	ىا	زراعت	ىک	گىاه	
محسوب	مى	شود.	اىن	مرحله	از	زراعت	شامل	مجموعه	عملىات	ىا	اقداماتى	است	که	زمىن	را	براى	استقرار	و	روىش	بذر	آماده	کرده،	تأثىر	

بسزاىى	در	رشد	و	عملکرد	نهاىى	آن	دارد.
درعملىات	آماده	سازى	زمىن،	»خاک«	را	با	استفاده	از	»ماشىنهاى	کشاورزى«	براى	زراعت	»گىاه«	آماده	مى	سازىم.	لازمهٔ	موفقىت	

در	اىن	امر	مهم،	شناخت	و	استفادهٔ	درست	از	خاک،	ماشىنهاى	کشاورزى	و	گىاه	مى	باشد.
شما	با	مهارت	»تشخىص	انواع	خاک	و	اصلاح	آن«	با	خصوصىات	انواع	خاکها	آشنا	شدىد	و	مهارتهاى	»رانندگى	تراکتور	و	تىلر«	
و	نىز	»سروىس	و	نگهدارى	و	اتصال	ادوات	به	تراکتور«	ماشىنهاى	کشاورزى	را	شناختىد.	اىن	مهارت	نىز	به	شما	مى	آموزد	که	چگونه	
از	مهارتهاى	سه	گانهٔ	فوق	و	برخى	اطلاعات	قبلى	و	اطلاعاتى	که	اىن	پىمانه	به		شما	مى	دهد	استفاده	کرده،	زمىن	را	به	نحوى	شاىسته	براى	

زراعت	گىاهان	مختلف،	در	شراىط	متفاوت	آماده	سازىد.
در	اىن	مهارت	اقدامات	قبل	از	شخم،	شخم،	نرم	و	هموار	کردن	زمىن	و	تقوىت	خاک	زراعى	به	صورت	مرتبّ	و	به	طور	عمومى	

آمده	است.	به	نحوى	که	انجام	منظم	آنها	شراىط	خاک	را	براى	کاشت	اغلب	گىاهان	آماده	مى	سازد.
با	توجه	به	اىنکه	برخى	از	گىاهان	و	ىا	برخى	از	روشهاى	زراعى	و	مناطق،	هرکدام	داراى	شراىط	و	وىژگىهاى	خاصى	هستند	لذا	

اىن	مهارت	به	اصول	عمومى	آنها	اشاره	داشته	و	اقداماتى	را	در	نظر	گرفته	است.
اصول	و	عملىات	خاص	کشت	ىک	گىاه	زراعى	و	باغى	را،	در	سال	آىنده	با	توجه	به	علاقه	مندى	خود،	شراىط	منطقه	و	نوع	گىاهان	

فرا	خواهىد	گرفت.	
موفقىت	شما	دراىن	مهارت	که	از	مهارتهاى	اساسى	و	بسىار	مهم	در	زراعت	و	باغبانى	ست،	منوط	به	فکر،	بحث	و	تحقىق	کردن	

و	نىز	جمع	آورى	اطلاعات	و	انجام	فعالىتهاى	پىش	بىنى	شده	در	آن	مى	باشد.
ان شاءالله
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تواناىى	آماده	کردن	زمىن	براى	کاشت	گىاهان	زراعى	و	باغى


